
 1 

 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET   
ZA ROK 2004 

 
 
 
 

 
MĚSTO BŘECLAV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
OBSAH:  strana 

   
1) Vznik právního subjektu 2 
2) Funkce zřizovatel ÚSC, účast v uskupeních 3 - 4 
3) Výsledek hospodaření  4 
4) Finanční vypořádání se SR za r. 2004, státní závěrečný účet 4 
5) Sumář přijatých dotací v roce 2004 5 
6) Dluhová služba 6 
7) Rozvaha - bilance, majetkové účasti, závazky, úvěry 6 - 7 
8) Doplňující informace k účetnictví 8 - 10 
9) Organizační struktura ÚSC pro rozpočtování a účtování 10 
10) Rozbory hospodaření za rok 2004 11 - 17 

   

 
 
 
 



 2 

 
1) Vznik právního subjektu, účast v uskupeních 
 
 

Název:              Město  Břeclav 
Sídlo:                690 81 Břeclav, nám. T. G. .Masaryka 3 

Právní forma :  Město  – územně samosprávný celek 
IČ:                    00283061 
    
     Právní subjekt Město Břeclav vznikl ze zákona o obcích, t. j. v současnosti podle zákona číslo 
128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon  stanovuje postavení obcí, jejich působnost 
a pravomoci.   
 
     Vrcholným orgánem města je Zastupitelstvo města Břeclav (ZM), které má 27 členů. ZM 
projednává a schvaluje návrhy Rady města Břeclav (RM), kontrolního a finančního výboru města. 
Rada města má  9 členů. 
 
Statutárními zástupci města jsou: 
 
starosta města                         ing. Dymo  P i š k u l a 
1. místostarosta                      ing. Jaroslav  P a r o l e k  
 
 
Město ze zákona o obcích má povinně zřízeny výbory zastupitelstva: 

Kontrolní výbor:   Předseda:  RNDr. Miloš Petrů          Počet členů:  5 
Finanční výbor:          Předseda:  František Dvořák            Počet členů:  5 
 
     Vlastní provoz města zajišťuje Městský úřad Břeclav (MěÚ). Vedoucím je tajemník ing. Dalibor  
Neděla, kterému jsou podřízeni vedoucí jednotlivých odborů. 
 
     Město spravuje své záležitosti samostatně,  tj. jako samostatnou působnost. Státní správu, jejíž 
výkon byl zákonem svěřen orgánu města, vykonává tento orgán jako svou přenesenou působnost. 
Město vykonává státní správu v rozsahu stanoveném zvláštními zákony např. na úseku matriky, 
stavebního a živnostenského úřadu, výplaty sociálních dávek. 
 
     Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, vymezil Městu Břeclav správní obvod územím obcí Břeclav, Bulhary, 
Hlohovec, Hrušky, Kostice, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Podivín, 
Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Valtice, Velké Bílovice, Zaječí. 
 
 

Velikost správního obvodu   v roce 2003 
 

v roce 2004 
 na úseku: samostatné působnosti pro 26 321 obyvatel pro 25 984 obyvatel 
                 matričního  úřadu pro 26 321 obyvatel pro 25 984 obyvatel 
                 stavebního úřadu pro 42 119 obyvatel pro 41 723 obyvatel 
                 pověřeného obecního úřadu pro 59 380 obyvatel  pro 58 992 obyvatel  

 
 
 
 



 3 

2) Město Břeclav je zřizovatelem 
 
 
- organizačních složek: 
Č. § Subjekt Adresa Poznámka 

org.    delimitace 
222 4319 Jídelna pro důchodce Hraniční 34, Břeclav 4 k 31. 1. 2003 zrušena, činnost převzal Domov 

důchodců  Břeclav od 1. 2. 2003 
229 4346 Azylový dům U Sýpek 1,  Břeclav 3 smlouva o výpůjčce s Oblast. charitou Břeclav 

od 1. 3. 2004 a poskytnutí dotace k zabezpeče- 
ní služeb spojených s výpůjčkou 

209 3313 Kino Koruna U Tržiště 1, Břeclav 2 zrušena, v pronájmu od  1. 10. 03-pan Kabelka 
400 1014 Útulek pro opuštěná  

zvířata 
Bulhary zrušena, smlouva o zajištění provozu - manželé 

Kočvarovi od 1.3.2003 
 

- společnosti s ručením omezeným: 
Č. 

org. 
§ Subjekt Adresa Poznámka 

     
502 3634 Teplo, s. r. o. Kupkova 3, Břeclav 2 100 % podíl města 

 3419 TEREZA, s. r. o. Zámecké nám. 2,  
Břeclav 2 

100 % podíl města, přechod z formy 
příspěvkové organizace na  s. r. o. nebyl  
v minulosti realizován, zrušení s. r. o.  se řeší 

 
- příspěvkových organizací: 
Č.  § Subjekt Adresa Poznámka 

org.    delimitace 
4002 3111 Mateřská škola Břeclav, Břetislavova 6  
4003 3111 Mateřská škola Břeclav, Dukelských hrdinů 2  
4004 3111 Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8  
4005 3111 Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 650 Změna sídla: MŠ Břeclav, Na 

Valtické 727, 691 41  Břeclav 4  
od 1. 9. 2004 

4006 3111 Mateřská škola Břeclav, Slovácká 39  
4007 3111 Mateřská škola Břeclav, U splavu 2765  
4008 3111 Mateřská škola Břeclav-Ch. N. Ves, Tyršův sad 

3 
 

4009 3111 Mateřská škola Břeclav-Ladná, Sportovní 13  
4010 3111 Mateřská škola Břeclav-Poštorná, Okružní 7  
4011 3111 Mateřská škola Břeclav-Poštorná, Osvobození 1  
4204 3113 Základní škola Břeclav, Komenského 2 Od 1.2.2004 sloučení se ŠJ PRIMA 
4205 3113 Základní škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7  
4206 3113 Základní škola Břeclav, Kupkova 1  
4207 3113 Základní škola Břeclav, Na Valtické 31  
4208 3113 Základní škola DUHA Břeclav, Na Valtické 727  K 31. 7. 2003  ZŠ 4207 Na Valtické 
4209 3113 Základní škola Břeclav, Slovácká 40  
4210 3113 Základní škola Břeclav, Sovadinova 1 Od 1. 9. 2004 sloučena se ZŠ 

Břeclav,  Kupkova 1 
4211 3113 Zákl. škola J. Noháče Břeclav, Školní 16  
4212 3113 Základní škola Břeclav-Ladná, Masarykova 119 K  31. 7.  2003 ZŠ J. Noháče, Školní 
4600 3141 Školní jídelna PRIMA Břeclav-Poštorná, Osvobození 1 Od 1. 2. 2004 delimitace k ZŠ 

Komenského 
4306 3231 Zákl. umělec. škola Břeclav, Křížkovského 4  
216 3314 Městská knihovna Národních hrdinů 9,  Břeclav  
108 3315 Městské muzeum U tržiště 10, Břeclav  
226 3419 TEREZA Zámecké nám. 2, Břeclav  
327 3612 Domovní správa Kupkova 3, Břeclav  
227 4316 Domov důchodců Na pěšině 13, Břeclav  
 



 4 

Účast v uskupeních 
 
     Město Břeclav je členem Regionu LVA, Dobrovolného svazku obcí LVA, Energetického 
sdružení obcí jižní Moravy, Správní rady Sdružení obcí a měst JM, řídícího Mezinárodního výboru 
INTERREG III. A, Mezivládní česko-slovenské komise pro spolupráci, Správní rady Rakouského 
příhraničního spolku pro podporu podnikání,  předsednictví EUREGIONU Pomoraví. 
 
 
3) Výsledek hospodaření 
                      

VÝSLEDEK 2003 VÝSLEDEK 2004 TEXT 
minus konsolidace minus konsolidace 

          Daňové příjmy 207 875 946,92 235 232 220,46 
          Nedaňové příjmy 49 553 057,13 62 442 985,50 
          Kapitálové příjmy 15 913 916,80 39 408 632,40 
          Přijaté dotace-konsolidace 292 917 745,05 278 748 616,35 

Příjmy celkem-konsolidace 566 260 665,90 615 832 454,71 
      
          Běžné výdaje-konsolidace 456 422 092,85 485 623 427,76 
          Kapitálové výdaje 77 004 585,38 70 826 353,61 

Výdaje celkem-konsolidace 533 426 678,23 556 449 781,37 
      
Výsledek hospodaření      
          Přebytek ve výši 32 833 987,67 59 382 673,34 
          Schodek ve výši     

 
 
 
4) Podklady pro státní závěrečný účet    
 
     Ve smyslu vyhlášky MF ČR č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů 
předkládaných pro vypracování návrhu státního rozpočtu, předložilo Město Břeclav krajskému 
úřadu jako podklad pro vypracování návrhu státního závěrečného účtu ČR za rok 2004 na 
předepsaných tiskopisech doplňující údaje za Město Břeclav: 
 
Přehled úvěrů přijatých obcí od peněžních ústavů v roce 2004:                                      70.000,00 Kč 
(přeúvěrování Volksbank úvěrem poskytnutým Českou spořitelnou, a. s.) 
 
Přehled o komunálních obligacích emitovaných obcemi v roce 2004:                                          0 Kč 
 
 
5) Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2004, státní závěrečný účet 
 
     Město Břeclav provedlo finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2004 
prostřednictvím kraje podle vyhlášky MF ČR č. 531/2002 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem a podle metodického pokynu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Dotace byly vypořádány na předepsaných tiskopisech v členění podle 
jednotlivých resortů SR, kapitoly Všeobecná pokladní správa a Ostatní finanční aktiva. Závěrem byl 
zpracován sumář přijatých dotací a jejich finanční vypořádání. 
 



 5 

SUMÁŘ PŘIJATÝCH DOTACÍ V ROCE 2004 ÚZ Poskytnuto Použito 
Vratka 
dotace 

    k 31. 12. 2004 k 31. 12. 2004 do SR, kraje 
a   1 2 3 

Dotace neinvestiční celkem:   250 968 041,55 249 266 331,84 1 503 368,50 
4111 - Neinvestiční přijaté dotace z VPS SR         
Poštovné v souvislosti s výplatou dávek SSP 98031 572 245,50 572 245,50 0,00 
Volby do senátu a zastupitelstev 98193 475 000,00 327 680,60 147 319,40 
Volby do EU 98348 315 867,44 315 867,44 0,00 
4112 - Neinvestič. přij. dotace ze SR - souhrn. dotač. vztah         
Sociální dávky  98072 82 774 000,00 81 426 472,40 1 347 527,60 
Domov důchodců Břeclav - příspěvková organizace 0 15 266 000,00 15 265 920,00 80,00 
Příspěvek na výkon státní správy 0 11 500 300,00 11 500 300,00 0,00 
Příspěvek na školství 0 4 124 000,00 4 124 000,00 0,00 
Příspěvek na výkon státní správy (delimit. místa z OkÚ) 0 27 090 000,00 27 090 000,00 0,00 
4113 - Neinvestiční přij. dotace ze státních fondů         
SFŽP - doplatek smluvní podpory - definitiv. přiznání z  min. let    32 920,00   0,00 
4116 - Ostat. přijaté neinvestiční dotace ze SR         
Dotace ke zřízení SÚPM - Úřad práce Břeclav 13101 188 300,00 188 300,00 0,00 
Úhrada nákl  na výsadbu min. podílu meliorač. a zpev. dřevin  29004 120 930,00 120 930,00 0,00 
Úhrada nákladů na činnost odborného lesního hospodáře 29008 43 917,00 43 917,00 0,00 
Příspěvek na obnovu, zajištění a lesních porostů 29014 23 868,00 23 868,00 0,00 
VISK 3 - Městská knihovna Břeclav 34053 270 000,00 268 196,10 1 803,90 
Region. funkce knihoven v Jihomor.kraji-Měst. knihovna Břeclav 34238 1 600 000,00 1 598 448,00 1 552,00 
4118 - Převody z Národního fondu         
Společně v EU - Euroregion - dopl. dle sml.CZ 0014/03/01/0011 95207 165 421,21 0,00 0,00 
4122 - Neinvestiční přijaté dotace od krajů         
Protidrogová politika - ZŠ Na Valtické 31, Břeclav 33163 45 000,00 45 000,00 0,00 
Přímé nákl. na vzděl. školám a šk. zař. zříz. obcemi- z MŠMT 33245 470 200,00 465 654,40 4 545,60 
Úč. neinv. dot. na učeb. pom. - ZŠ Komenského 2, Poštorná 33346 41 000,00 41 000,00 0,00 
Přímé nákl. na vzděl.školám a šk. zař. zříz. obcemi-z MŠMT 33353 101 650 781,40 101 650 241,40 540,00 
Úprava vzděl. progr. 7. ročníků škol 33368 82 200,00 82 200,00 0,00 
LSPP - pro obce s rozšíř. působností z rozpočtu KÚ 351 3 203 000,00 3 203 000,00 0,00 
SDH obcí - neinvestiční výdaje 551 113 650,00 113 650,00 0,00 
4160 - Neinvestiční přijaté dotace ze stát. finančních aktiv         
Nákl. z nájem. smluv kont.míst SSP, hraz. obcemi s rozšíř. půs. 97188 799 441,00 799 441,00 0,00 

Dotace investiční celkem:   26 170 000,00 26 169 869,80 0,00 
4211 - Investiční přijaté dotace z VPS SR         
Regenerace ZŠ Na Valtické, Břeclav                               - limit 98662 15 000 000,00 14 999 869,80   */            0,00 
4216 - Ostatní investiční přijaté dotace ze SR         
MK ČR - Rekonstrukce Domu kultury, Stará Břeclav        - limit 34668 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 
MK ČR - Rekonstrukce zámku Břeclav - statická sanace - limit 34710 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 
4222 - Investiční přijatá dotace od krajů         
Rekonstrukce prostor Zimního stadionu Břeclav 341 100 000,00 100 000,00 0,00 
Podpora rozvoje inf. společnosti - GIS 369 70 000,00 70 000,00 0,00 

CELKEM NEINVESTIČNÍ A INVESTIČNÍ DOTACE   277 138 041,55 275 436 201,64 1 503 368,50 
     
*/ 130,20 Kč nevyčerpaný limit u ČS,  a. s.                                                    
                                  
 
                                                                                           



 6 

 
6) Dluhová služba 
 
 Vláda České republiky přijala dne 14. dubna 2004 usnesení č. 346 o Regulaci zadluženosti 
obcí a krajů pomocí ukazatele dluhové služby. Přitom uložila místopředsedovi vlády a ministru 
financí sledovat zadluženost obcí a krajů a každoročně předávat vládě zprávu o vývoji zadluženosti 
obcí a krajů. Výše uvedeným usnesením byl rovněž schválen postup Ministerstva financí při 
hodnocení zadluženosti obcí a krajů, definici a výpočet ukazatele dluhové služby. 
 
 Ministerstvo financí vypočítá každé obci a každému kraji definitivní ukazatel dluhové 
služby.  Těm  obcím a krajům, které překročí stanovenou  výši  ukazatele dluhové  služby  ve  výši  
30 %, tuto skutečnost Ministerstvo financí oznámí dopisem  ministra financí s tím, že by měly 
přijmout taková opatření, aby v příštím období ukazatel dluhové služby nepřekročily.   
 
 Přitom požádá dotčené obce a kraje, aby do 3 měsíců zdůvodnily překročení ukazatele 
dluhové služby a oznámily Ministerstvu financí, jaká opatření budou přijata. Dále ministr financí 
požádá o předložení Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za příslušný kalendářní rok a 
stanoviska zastupitelstva k této zprávě a rozpočtový výhled. 
 

Výpočet ukazatele dluhové služby   
   v tis. Kč 

  Odkaz na rozpočtovou Číslo 
řádku 

Název položky skladbu 

Stav k 31. 12. 2004 

1 Daňové příjmy (po konsolidaci) třída 1 235 232,22 
2 Nedaňové příjmy (po konsolidaci) třída 2 62 442,99 
3 Přijaté dotace – finanční vztah položka 4112 + 4212 140 754,30 
4 Dluhová základna ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 438 429,51 
5 Úroky položka 5141 7 348,38 
6 Splátky úvěrů položky  8xx2 a 8xx4 91 369,75 
7 Splátky leasingu položka 5178 1 410,40 
8 Dluhová služba ř. 5 + ř. 6 + ř. 7 100 128,53 
9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY ř. 8 děleno ř. 4x100  23,00 

    
 

 
 

7) Rozvaha – bilance Města Břeclav 
  v tis. Kč 
 Stav Stav 

 k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2004 
Aktiva celkem 2 123 048,04 2 294 698,77

Stálá aktiva 2 039 876,57 2 173 310,92
  Dlouhodobý nehmotný majetek 5 065,05 8 033,70
  Dlouhodobý hmotný majetek 1 874 555,34 1 952 766,04
  Dlouhodobý finanční majetek 160 256,18 212 511,18
Oběžná aktiva 83 171,47 121 387,85
   Zásoby 526,66 467,30
   Pohledávky 20 681,56 21 687,52
   Finanční majetek 6 827,14 7 546,30
   Prostředky rozpočtového hospodaření 55 136,11 91 686,73
   Přechodné účty aktivní  0,00 0,00



 7 

Pasiva celkem 2 123 048,04 2 294 698,77

Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 1 914 066,88 2 076 214,95
  Majetkové fondy 1 881 265,72 2 051 018,67
  Finanční a peněžní fondy 17 232,89 24 946,97
  Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření 15 433,75 11 785,75
  HV z hospodářské činnosti ÚSC a činnosti PO 134,52 -11 536,44
Cizí zdroje 208 981,16 218 483,82
  Rezervy 0,00 0,00
  Dlouhodobé závazky 10 000,00 0,00
  Krátkodobé závazky 55 808,51 83 032,92
  Bankovní výpomoci a půjčky 143 172,65 135 450,90
  Přechodné účty pasívní  0,00  0,00
   
Poznámka:   
V pasivech - oddíl "Majetkové fondy" jsou zahrnuty také 
oceňovací rozdíly z přecenění    
majetku ve výši +9 628,34 tis. Kč.  
   
    
Majetkové účasti:    
    

Název společnosti IČ Podíl v % Nominální hodnota 
v tis. Kč 

Tempos a. s., Břeclav, Sovadinova 48911941 34,03 6 190,00 
Hantály a. s.,  Vel.Pavlovice 42324068 31,68 20 960,00 
VaK a. s., Břeclav 49455168 27,71 121 877,00 

62 010,34 VaK a. s., Břeclav 49455168   
pořizovací cena 

 
 
Významné dlouhodobé a krátkodobé závazky:   
  

Věřitel  Závazek k 31. 12. 2004 v tis. Kč  

Bytové družstvo BYT 2000 – závazek k úč. sdružení 45  772,57 
Předpis daně z příjmu právnických osob za obce 21 028,00 
Závazek vůči SR – vrácení dotace DPS 5 968,34 
Česká spořitelna, a. s. - přeúvěrování 64 960,00 
Česká spořitelna, a. s. - odkanalizování 54 133,00 
Česká spořitelna, a. s. - DPS 16 357,90 
SFŽP půjčka - odkanalizování 3 585,75 

 
Úvěry:     
     

Poskytovatel Přijetí úvěru Splatnost 
Úroková 

sazba 
Četnost 
splátek 

Čs. spořitelna-přeúvěr. inv. staveb leden 2004 listopad 2017 4,73 12 
Čs. spořitelna - stavba DPS leden 2002 prosinec 2014 7,40 12 
Čs. spořitelna - odkanalizování březen 2001 září 2014 4,70 4 
SFŽP - půjčka - odkanalizování březen 2001 březen 2006 3,00 4 

 
 



 8 

8) Doplňující informace k účetnictví: 
 

a)  Reprodukční pořizovací ceny - v roce 2004 byly použity reprodukční ceny u pozemků 
bezúplatně nabytých od státu. 

b)  Změny způsobů oceňování v roce 2004:  nebyly 
c)  Odpisový plán:  účetní jednotka neprovádí účetní ani daňové odpisy. 

d)  Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu: V průběhu roku byl používán                                       
kurz  KB přepočtený na kurz ČNB, a to při pracovních cestách do zahraničí. K 31. 12. 2004 
Město Břeclav nemělo žádné pohledávky ani závazky ani finanční majetek v cizí měně.  

 
e) Pohledávky   k 31. 12. 2004:                                                                         21 687,52 tis. Kč     

f) Pohledávky po lhůtě splatnosti:                                                                  17 885,38 tis.  Kč   

g) Závazky  k 31. 12. 2004:  krátkodobé závazky                                            83 032,92 tis.  Kč  
                                                  bankovní úvěry                                                 135 450,90 tis.  Kč 

 
h) Závazky kryté zástavním právem:  

 v tis. Kč v tis. Kč 
Majetek v zástavě Výše závazku podle Majetek 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

Budovy, stavby 183 563,38 292 748,01 
Pozemky 3 641,80 531,60 

Celkem 187 205,18 293 279,61 
   
   
Zástava u SFŽP k úvěru "Odkanalizování St. Břeclav":  
 v tis. Kč v tis. Kč 

Majetek v zástavě Výše závazku podle Budovy, stavby 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

Kino Koruna 15 646,03 30 180,50 
T. G. Masaryka č. 10 5 938,49 11 000,00 

Celkem 21 584,52 41 180,50 
   
   
Zástava u České spořitelny, a. s., pobočky Břeclav k úvěru DPS:  
 v tis. Kč v tis. Kč 

Majetek v zástavě Výše závazku podle Budovy, stavby 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

Jídelna Sovadinova, Břeclav 6 600,24   
ZŠ Sovadinova, Břeclav 17 521,90   
ZUŠ Křížkovského 4, Břeclav 2 018,66   
ZŠ Kupkova, Břeclav 29 797,23   
ZUŠ Křížkovského 2, Břeclav 2 460,91   
MŠ Dukelských hrdinů,  Břeclav 3 042,42   
MŠ U splavu, Břeclav 2 393,01   

Celkem 63 834,37 viz celkový součet 
   



 9 

 v tis. Kč v tis. Kč 
Majetek v zástavě Výše závazku podle Pozemky 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

parcelní číslo 646 356,00   
parcelní číslo 807 1 327,00   
parcelní číslo 923 522,00   
parcelní číslo 1177 402,00   
parcelní číslo 1308 180,40   
parcelní číslo 3305 115,60   
parcelní číslo 3662 207,20   

Celkem 3 110,20 viz celkový součet  

Celk.  součet bud., stavby a pozemky 66 944,57 40 550,00 
   
   
Zástava u České spořitelny, a. s., pobočky Břeclav k úvěru "Odkanalizování St. Břeclavi": 
 v tis. Kč v tis. Kč 

Majetek v zástavě Výše závazku podle Budovy, stavby 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

Zimní stadion Břeclav 14 672,44 127 545,46 

Celkem 14 672,44 127 545,46 
   
   
   
Zástava u MMR ČR Praha - poskytnutá dotace na stavbu DPS - 60 000,00 tis. Kč: 
 v tis. Kč v tis. Kč 

Majetek v zástavě Výše závazku podle Pozemky 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

DPS Břeclav 83 472,05 83 472,05 
Pozemky parcelní číslo 5235 531,60 531,60 

Celkem 84 003,65 84 003,65 
   
 

i) Najatý majetek ( finanční leasing  a majetek státu):   
Město má finanční leasing na hasičské auto IVECO EUROCargo, neuhrazený zůstatek ke 
dni 31. 12. 2004 činí 3 102,20 tis. Kč. První splátka 1. 6. 2003, poslední splátka 1. 5. 2007, 
měsíčně ve výši 110 792,90 Kč. 

j) Významné pohyby dlouhodobého  majetku  v roce 2004 
      Dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý finanční majetek  

Výrazný pohyb majetku nastal u účtu 021 - stavby /nárůst oproti stavu k 1. 1. 2004     
celkem o 43 033 tis. Kč/. 

      Nárůst je ovlivněn: 
      přírůstky: 
      a/ převod majetku - budov od PO Tereza v celkové hodnotě                            129 799 tis. Kč 
      b/ rekonstrukce objektu kasáren na byty, komunikace a zpev. plochy                  4 849 tis. Kč 
     c/  technické zhodnocení ZŠ Duha                                                                          4 904 tis. Kč 
     d/  komunikace ul. Bří Mrštíků – převod z účtu 042                                              2 262 tis. Kč    
     e/  zpevnění plochy, elektro a kanal. přípojky K .H. .Máchy z účtu 042                  661 tis. Kč 

                                                                                                            ------------------------------- 
                                                                                                  celkem                        142 475 tis. Kč  
   



 10 

úbytky: 
a/ prodej domu čp. 650 /MŠ Na Valtické/ na pozemku par. č. 2182                    6 678  tis. Kč 
b/ nepeněžní vklad majetku do obchodní společnosti 
   VaK Břeclav oproti získání 42 332 ks akcií                                                      93 697 tis. Kč  

                                                                                                        -------------------------------- 
                                                                                         celkem                        100 375 tis. Kč           
 
            Účet 042 - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

- nárůst oproti stavu k 1. 1. 2004 činí                                                         cca 38 000 tis. Kč 
Nárůst je ovlivněn:  
-  rekonstrukcí objektu kasáren na byty  
    přírůstek  v roce  2004                                                                                      24 170 tis. Kč 
    úbytek v roce 2004 (zařazení do majetku)                                                         6 087 tis. Kč

                                                                                                           -------------------------------- 
       saldo k 31. 12. 2004                                                                                         18 083 tis. Kč 

-  rekonstrukcí ZŠ Na Valtické                                                                             15 627 tis. Kč 
 
           Účet 062 - majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

Nárůst v roce 2004  o  52 255 tis.  Kč.  Město vložilo do a.  s.  VaK  Břeclav majetek 
            kanalizační  sítě v celkové hodnotě 93 697 tis. Kč a získalo 42 332 ks akcií v celkové  
            hodnotě 52 255 tis. Kč. 
 

Bezúplatně nabytý / předaný majetek: 
            majetek nabytý:    z PO Tereza na zřizovatele Město Břeclav  v hodnotě 129 799,00 tis. Kč   

                                            pozemek převod od čs. státu                        v hodnotě          73,00 tis. Kč 
majetek předaný:  nemovitost Šilingrova 2,  Břeclav                 v hodnotě    1 011,80 tis. Kč 

                                (vydáno v restituci)  
 
 
9) Organizační struktura ÚSC pro rozpočtování a účtování: 

 
Č. ORJ Název ORJ (organizační jednotky) 

10 Odbor školství, kultury, mládeže a sportu 
20 Odbor regionálního rozvoje 
30 Odbor vnitřních věcí  
40 Odbor státní sociální podpory 
50 Odbor sociálních věcí 
60 Odbor životního prostředí 
70 Živnostenský úřad 
80 Odbor správních věcí a dopravy 
90 Městská policie 

100 Stavební úřad 
110 Odbor ekonomický 
120 Odbor majetkový                                 */ 

*/ ORJ 120 - RM č. 45 ze dne 17. 8. 2004 schválila změnu organizačního řádu - zrušení odboru 
majetkoprávního a vznik odboru majetkového, vznik oddělení právního (patří pod odbor kanceláře 
tajemníka). 


